
www.HUNUNPA.cz : Řepík vonný

1

Vytrvalá, 50 až 200 cm vysoká bylina.

Čeleď
Růžovité

Popis
Vytrvalá, 50 až 200 cm vysoká bylina. Lodyha tuhá, přímá, v horní
části často větvená, oblá, olistěná, chlupatá. Listy přetrhovaně
lichozpeřené, chlupaté, lístky eliptické, krátce řapíčkaté, hluboce
pilovité. Hrozny až 70květé, květy zlatožluté, 5četné, korunní lístky
vykrojené. Plodem je češule.

Stanoviště
Lesní okraje a světliny, podél cest, hráze rybníků, zplaněle v obcích,
preferuje půdy hluboké, hlinité, výživné, nevápnité.

Rozšíření
V ČR vzácně až roztroušeně od nížin do podhůří (max. asi 800 m n.m.), souvisleji jen v některých
územích jižních a jihozápadních Čech a na Českomoravské vrchovině. Celkově roste v Evropě, na
jihu jen vzácně v horách, na západě od Pyrenejského poloostrova a Britských ostrovů, na východě po
Ukrajinu, Malou Asii a vzácně v severním Turecku.


